

עיצוב ייחודי
להדפסה חסכונית
מומלץ להדפיס
ולחלק בעבודה ובקהילה

כל המשפחה מחוברת סביב הזרף של אבא

מסרים מהדף היומי / פרשת תצווה - זכור תשפ"ג

מחפש שיעור או חברותא מתאימה?
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?
לברור רכז 'חלקי בקהילתי' באזורך:
☎ 052-7600080

סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף ל"ט.

"אנא סברי לאו גמרא היא בידיה והדר ביה ולא ידענא דגמרא היא בידיה ולא הדר ביה"

בגמרתינו השבוע מפרט אביי את העבירות אותם עובר נזיר כשאוכל מפסולת היין, והם מסתכמים לדבריו בשלש עבירות, רב פפא מקשה עליו מברייטא שמדבריה נראה שאינו עובר אלא שתי עבירות, אך אביי מתעקש כשלבסוף מודה רב פפא ששינה מעט בלשון הברייטא כדי לבחון אם אביי אכן בטוח בעצמו, אך אביי שכך קיבל מרבותיו לא נסוג מעמדתו גם נגד ראיות וטענות כאלה ואחרות.

ואנו לומדים מכך דרך של התמודדות בחיים, ככל שאדם נחוש ובטוח במה שעליו לעשות, לא יוכלו שום תירוצים וטענות להפריעו ממלוי חובותיו.

מיכי עמד באולם בצלחת מלאה כשמצפוניו מתעלל בו: "אתה משמין, אתה משמין"; לצידו הבחין בחגי החולף על שולחנות עמוסים כל טוב בלי לחוננם במבט, "אני זוכר אותך מעמיס, כיצד הפסקת" שאל אותו מיכי בחוץ "לצערי" ענה חגי "חליתי בסוכרת, המאכלים כאן מסוכנים לבריאותי, ומשכך אין לי כל התמודדות" הידיעה הברורה של חגי שאינו יכול לאכול מהמאכלים חסכה ממנו את ההתמודדות.

איך זה קשור אלינו?

לקום מהמיטה, או שאני עייף מדי? להתנדב לעזור, או שאין לי זמן? ככל שנהיה נחושים לעשות את שנוכח, ההתמודדות שלנו עם התירוצים יהיו קלים לאין ערוך.

יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ל"ז.

"משרת, ליתן טעם כעיקר"

הגמרא השבוע לומדת מהפסוק שאוסר לנזיר לטעום אפילו 'משרת ענבים' היינו מים ששרו בהם ענבים המים נאסרים גם כן, שדבר מותר שהתבשל עם איסור, ויש בו טעם של איסור, נאסר.

בעלי המוסר דימו לכך את שהותנו בחברת אדם אחר שאף היא נותנת טעם, אף היא משפיעה עלינו, לטוב, ולמוטב. אדם השווה בחברתו של אדם נעלה השהות משפיעה עליו לטובה, ואם חלילה הוא שווה בחברה לא טובה, אף זו משפיעה עליו, להיפך כמובן.

בתל אביב עיר החולין ניצב בית מדרשו של הרבי מסדיגורא בעל ה'כנסת מרדכי', באחד הימים חיפש הגבאי מנקה שינקה את בית המדרש בתשלום, ומצא אותו בדמותו של נער עזוב, ניצול שואה, שבעקבות המאורעות שעברו עליו נטש את דרך אבותיו, לימים היה אותו נער, שהקים משפחה חסידית חמימה, מתבטא: "הרגע שבו פגש בי הגבאי שהביא אותי למחיצתו של דמות אצילה ומרוממת כהרבי מסדיגורא, למרות שבתפקידי לא היה לי כל קשר איתו, זה היה הרגע לו אני חייב את חיי וחיי משפחתי הרוחניים לנצח".

איך זה קשור אלינו?

אם נחפש אותם, נמצא, אותם דמויות נעלות, עובדי ה', אם נתקרב אליהם, נספוג טעם מעודן לתוכינו, נתעלה ונתרומם בהכרח.

ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ל"ד.

"פרט וכלל ופרט אי אתה דן אלא כעין הפרט"

גמרתנו השבוע עוסקת באחת המדות שהתורה נדרשת בהם, פרט וכלל ופרט -אם התורה מזכירה הלכה בפרט כלשהו, למשל התורה אוסרת על הנזיר "יין ושכר", ולאחר מכן מזכירה איסור כללי -"כל אשר יעשה מגפן היין" ולאחר מכן מזכירה שוב פרט -"מחרצנים עד זג", אזי הדין הוא "אי אתה דן אלא כעין הפרט" נאסור על הנזיר רק מה שדומה לפרטים שהוזכרו.

בספרי החסידות ביארו: פרט וכלל ופרט -כלל ישראל מורכב מפרטים, יהודי ועוד יהודי, ואם כלל ישראל אהוב לקב"ה, בהכרח "אי אתה דן אלא כעין הפרט" הקב"ה אוהב כל יהודי, מאחר שכלל ישראל אינו אלא סך כולל של המוני יהודים.

וכך היה ר' לוי יצחק מברדיטשוב מדי שנה בליל הסדר מפרש את הפסוק 'אשר פסח על בתי בני ישראל'; "לכאורה" היה תמה "היה לפסוק לכתוב 'אשר פסח מעל בתי בני ישראל' ולא 'על בתי בני ישראל', שהרי הקב"ה דילג מעליהם ולא עליהם" ומשיב: "כתוב כאן שכשה' הופיע על בית יהודי, היה כביכול מרקד ומדלג על הבית בשמחה, "כאן מתגורר יהודי, כאן מתגורר יהודי".

איך זה קשור אלינו?

ידענו זאת? הבנו פעם שהקדוש ברוך הוא אוהב אותנו אישית?, הבה נחזיר לו אהבה, כמים פנים לפנים.